PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

1

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de novembro de 2018                                                                                              Edição N.º 0057

PORTARIA Nº 95/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe , no(s)
dia(s) 09/11/2018, a fim de participar do IV FÓRUM REGIONAL
DO EIXO DA GESTÃO MUNICIPAL DO MAIS PAIC , devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total

Joao Paulo
Fernandes Leite

Secretário

1

150,00

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de novembro
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite

Secretário de Educação

*************************************************************************

PORTARIA Nº 96/2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe , no(s)
dia(s) 09/11/2018, a fim de participar do IV FÓRUM REGIONAL
DO EIXO DA GESTÃO MUNICIPAL DO MAIS PAIC , devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura
Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total

Luciana Peixoto
De Freitas

Gerente do
Paic

1

80,00

80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de novembro
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite

Secretário de Educação

*************************************************************************

PORTARIA Nº 080 /2018

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº

580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº

322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar o gestor abaixo identificado, para auxiliar nas

despesas da visita em Fortaleza que fara na assembleia para

entrega de ofícios para perfuração de poços profundos no

município de Jaguaribara no dia 08/11/2018.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total

Jose Nunes dos
Santos Filho

Vice
Prefeito

01

400,00

400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 07 de novembro
de 2018.

Claudia Rejane Peixoto Alves

Sec. Executiva Administrativa E Gestora

*************************************************************************

PORTARIA Nº 202//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de

custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe,

no(s) dia(s) 08/11/2018,a fim  de ir  para uma ocorrência do

Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo

Diária Nº
Valor

Unitário

Total

Regina Alves
Costa

Conselheira
Tutelar

01

50,00

50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de Novembro
de 2018.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

*************************************************************************

PORTARIA Nº 203//2018

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social, Resolve

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Jaguaribe,

no(s) dia(s) 08/11/2018, a fim  de ir  para uma ocorrência do

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

2

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome

Cargo
Diária

Nº
Valor
Unit.

Total

Elis Rejane Fernandes
Saldanha

Conselheira
Tutelar

01

50,00

50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de Novembro
de 2018.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.